


Edição 4.908 | Ano 3
18 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2X9B8YOY-N8LYV1ZS-NSGFSRBC-VA18AZS0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Nº 020/2021-FMS – Objeto: Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE
CIRCUITOS,  MANGUEIRAS  E  ACESSÓRIOS  PARA  VENTILADORES  PULMONARES  ORIUNDOS  DE
DOAÇÃO PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID-19), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA. - Contratada: ATMED MATERIAIS CIRURGICOS
EIRELI  – Valor: R$ 21.028,40  (Vinte e Um Mil, Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos) –  Porto
Seguro, 18 de Maio de 2021.

ERRATA

ONDE SE LÊ:

Publicação do dia 01 de Abril de 2021 – Edição 4.837 – Ano 3 – Página 3 – Dispensa Nº 023/2021-
FMS – Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua do Cajueiro, 113 – Centro – Porto Seguro/BA,
para  abrigar  as  instalações  da  POLICLÍNICA  MUNICIPAL  E  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  EM
FISIOTERAPIA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA.
– Contratada: JOAQUIM DE MIRANDA FAGUNDES – Valor: R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois
Mil Reais) – Porto Seguro, 01 de Maio de 2021.

Publicação do dia 01 de Abril de 2021 – Edição 4.837 – Ano 3 – Página 3 – Contrato Nº 023/2021-
FMS – Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua do Cajueiro, 113 – Centro – Porto Seguro/BA,
para  abrigar  as  instalações  da  POLICLÍNICA  MUNICIPAL  E  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  EM
FISIOTERAPIA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA
– Contratada: JOAQUIM DE MIRANDA FAGUNDES – Valor: R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois
Mil Reais) – Período de Vigência: 01/04/2021  a  31/03/2022 – Prefeitura Municipal.

LEIA-SE:

Publicação do dia 01 de Abril de 2021 – Edição 4.837 – Ano 3 – Página 3 – Dispensa Nº 023/2021-
FMS – Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua do Cajueiro, 113 – Centro – Porto Seguro/BA,
para  abrigar  as  instalações  da  POLICLÍNICA  MUNICIPAL  E  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  EM
FISIOTERAPIA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA.
– Contratada: JOAQUIM DE MIRANDA FAGUNDES – Valor: R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois
Mil Reais) – Porto Seguro, 03 de Maio de 2021.

Publicação do dia 01 de Abril de 2021 – Edição 4.837 – Ano 3 – Página 3 – Contrato Nº 023/2021-
FMS – Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua do Cajueiro, 113 – Centro – Porto Seguro/BA,
para  abrigar  as  instalações  da  POLICLÍNICA  MUNICIPAL  E  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  EM
FISIOTERAPIA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA
– Contratada: JOAQUIM DE MIRANDA FAGUNDES – Valor: R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois
Mil Reais) – Período de Vigência: 03/05/2021  a  02/05/2022 – Prefeitura Municipal.

Edição 4.908 | Ano 3
18 de maio de 2021

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 2X9B8YOY-N8LYV1ZS-NSGFSRBC-VA18AZS0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Contrato Nº 023/2021-FMS – Objeto:  Locação de Imóvel localizado na Rua do Cajueiro, 113 –
Centro – Porto Seguro/BA, para abrigar as instalações da POLICLÍNICA MUNICIPAL E CENTRO DE
REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Porto Seguro/BA – Contratada:  JOAQUIM DE MIRANDA FAGUNDES  – Valor:  R$ 192.000,00
(Cento e Noventa e Dois Mil Reais) – Período de Vigência: 01/04/2021  a  31/03/2022 – Prefeitura
Municipal.

LEIA-SE:

Publicação do dia 22 de março de 2021 – Página 4 – Edição 4.819 – Ano 3 – Decreto nº 12.095/21
-  Consitui  e  Nomeia  a  Comissão  Permanente  de  Recebimento  de  Materiais  e  Serviços  da
Secretaria Municipal de Saúde – DECRETA:  Art. 2º, I – João Adolfo Pinto do Amaral, matrícula nº
43465 e CPF nº 033.557.425-26, Função de Superintendente Farmacêuico, Decreto nº 11939/21 -
Presidente

Edição 4.908 | Ano 3
18 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: 2X9B8YOY-N8LYV1ZS-NSGFSRBC-VA18AZS0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO


		2021-05-18T16:30:15-0300




